



Czarnków, dnia 6 września 2023 roku

Dotyczy postępowania pn.: **„Modernizacja istniejącej oczyszczalni ścieków w Brzeźnie: Rządowy Fundusz Polski Łąd: Program Inwestycji Strategicznych”**

Sprawa nr: **IGROŚ.271.1.6.2023**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 266 i w związku z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) Zamawiający udziela wyjaśnień dotreści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1:

W nawiązaniu do zapisów par. 15 ust. 5 wzoru umowy zwracamy uwagę, że w przypadku wniesienia zabezpieczenia w formie innej niż pieniądź, jego przedłużenie jest możliwe wyłącznie na podstawie formalnego przedłużenia zakończenia prac, w związku z czym prosimy o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §15 ust. 5. Istotą ww. regulacji jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego w przypadku niewykonania przez Wykonawcę przedmiotu umowy w terminie, a co nie wymaga formalnego przedłużenia terminu wykonania przedmiotu umowy.

Pytanie nr 2:

Dotyczy projektu umowy:

Wykonawca podczas realizacji przedmiotu zamówienia związany jest przede wszystkim zawartą umową oraz przepisami prawa. Bliżej nieokreślone oczekiwania Zamawiającego mogą być z nimi znacząco rozbieżne. W związku z powyższym wnosimy o zmianę § 7 ust. 3 z:

„3. Wszystkie czynności i roboty winny być wykonywane z należytą starannością, zgodnie z Umową, przepisami prawa w tym w szczególności przepisami BHP i Dokumentacją Projektową, oczekiwaniami Zamawiającego oraz wytycznymi Zamawiającego. W przypadku stosowania metod nietypowych, technologia wykonania robót wymaga zatwierdzenia pisemnego przez Zamawiającego, przy czym takie zatwierdzenie nie zwalnia Wykonawcy z pełnej odpowiedzialności za wykonywane roboty, chyba że technologię wprowadził uprzednio Zamawiający, pomimo że Wykonawca sprzeciwił się jej zastosowaniu i zastrzegł na piśmie jej wadliwość oraz możliwość zaistnienia wynikających z niej wad”

na:

„3. Wszystkie czynności i roboty winny być wykonywane z należytą starannością, zgodnie z Umową, przepisami prawa w tym w szczególności przepisami BHP i Dokumentacją Projektową, oraz **uzasadnionymi** wytycznymi Zamawiającego. W przypadku stosowania metod



nietypowych, technologia wykonania robót wymaga zatwierdzenia pisemnego przez Zamawiającego, przy czym takie zatwierdzenie nie zwalnia Wykonawcy z pełnej odpowiedzialności za wykonywane roboty, chyba że technologię wprowadził uprzednio Zamawiający, pomimo że Wykonawca sprzeciwił się jej zastosowaniu i zastrzegł na piśmie jej wadliwość oraz możliwość zaistnienia wynikających z niej wad”.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 3:

Dotyczy projektu umowy:

W celu doprecyzowania istotnych dla Wykonawcy zapisów umowy wnosimy o zmianę § 9 pkt e z:

„e. dokonanie zapłaty wynagrodzenia za wykonane prace na warunkach określonych w Umowie”

na:

„e. dokonanie **terminowej** zapłaty wynagrodzenia za wykonane prace na warunkach określonych w Umowie”.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 4:

Dotyczy projektu umowy:

Obecna konstrukcja zapisu § 12 ust. 2 uniemożliwia Wykonawcy żądanie zapłaty kary umownej w sytuacji, gdy to Zamawiający odstąpił od umowy z przyczyn całkowicie od niego zależnych. W związku z powyższym wnosimy o zmianę § 12 ust. 2 z:

„2. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia brutto w razie odstąpienia przez Wykonawcę od Umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający”

na:

„2. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia brutto w razie odstąpienia od Umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający”.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 5:

Dotyczy projektu umowy:

Wykonawca zwraca uwagę, że wszelkie ewentualne kary umowne powinny być bezsporne i nie powinny budzić wątpliwości żadnej ze stron umowy. Wnosimy zatem o zmianę § 12 ust. 6 z:

„6. Zamawiający ma prawo potrącać kary umowne, o których mowa w ust. 1, ust. 3 powyżej z Wynagrodzenia Wykonawcy. W przypadku dokonania przez Zamawiającego wezwania do zapłaty kar umownych, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej na rachunek bankowy Zamawiającego wskazany w treści wystawionej noty obciążeniowej w terminie na niej wskazanym, nie krótszym niż 14 dni”



na:

„6. Zamawiający ma prawo potrącać **bezsporne** kary umowne, o których mowa w ust. 1, ust. 3 powyżej z Wynagrodzenia Wykonawcy. W przypadku dokonania przez Zamawiającego wezwania do zapłaty kar umownych, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej na rachunek bankowy Zamawiającego wskazany w treści wystawionej noty obciążeniowej w terminie na niej wskazanym, nie krótszym niż 14 dni”.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 6:

Dotyczy projektu umowy:

Zdaniem Wykonawcy zgłoszenie przez Zamawiającego awarii lub innej nieprawidłowości w działaniu sprzętu powinno nastąpić jak najkrótszym terminie, aby w ten sposób uniknąć pogłębiania się usterki lub wady. Wnosimy zatem o zmianę § 16 ust. 5 z:

„5. O wykryciu wady Zamawiający jest obowiązany zawiadomić Wykonawcę pisemnie w terminie 30 dni od daty powzięcia wiadomości o wadzie pod rygorem utraty uprawnień z tytułu rękojmi”

na:

„5. O wykryciu wady Zamawiający jest obowiązany zawiadomić Wykonawcę pisemnie w terminie **7 dni** od daty powzięcia wiadomości o wadzie pod rygorem utraty uprawnień z tytułu rękojmi”.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w §16 ust. 5 wzoru umowy na:

„O wykryciu wady Zamawiający jest obowiązany zawiadomić Wykonawcę pisemnie w terminie **7 dni** od daty powzięcia wiadomości o wadzie pod rygorem utraty uprawnień z tytułu rękojmi”.

Pytanie nr 7:

Dotyczy projektu umowy:

Wyznaczenie jakiegokolwiek terminu bez porozumienia z Wykonawcą i uwzględnienia wszystkich okoliczności może doprowadzić do sytuacji, że Wykonawca nie będzie w stanie wykonać zadania w jednostronnie wyznaczonym terminie ze względu na kwestie techniczne lub logistyczne, które muszą zostać wzięte pod uwagę. W związku z powyższym wnosimy o:

a) zmianę § 16 ust. 6 z:

„6. Wykonawca obowiązany jest usunąć wadę w terminie 14 dni od daty powiadomienia lub w wyjątkowych przypadkach, w terminie uzgodnionym między Stronami określonym w protokole potwierdzającym także istnienie wady, ustalony sposób jej usunięcia oraz fakt dokonania oględzin, o których mowa w ust. 7, jeśli zostały przeprowadzone”

na:

„6. Wykonawca obowiązany jest usunąć wadę **jeżeli jest to technicznie możliwe** w terminie 14 dni od daty powiadomienia lub w wyjątkowych przypadkach, w terminie uzgodnionym między Stronami określonym w protokole potwierdzającym także istnienie wady, ustalony sposób jej usunięcia oraz fakt dokonania oględzin, o których mowa w ust. 7, jeśli zostały przeprowadzone”;

b) zmianę § 17 ust. 3 pkt c tiret drugi iii z:



„iii. żądania od Wykonawcy przystąpienia do usuwania ujawnionej wady lub usterki niezwłocznie, lecz nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili otrzymania zawiadomienia Zamawiającego o ujawnieniu wady lub usterki oraz usunąć wadę lub usterkę w najwcześniejszym możliwym terminie, nie później jednak niż w ciągu 2 dni od chwili otrzymania zawiadomienia Zamawiającego o ujawnieniu wady lub usterki”

na:

„iii. żądania od Wykonawcy przystąpienia do usuwania ujawnionej wady lub usterki niezwłocznie, lecz nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili otrzymania zawiadomienia Zamawiającego o ujawnieniu wady lub usterki oraz usunąć wadę lub usterkę w najwcześniejszym możliwym terminie, od chwili otrzymania zawiadomienia Zamawiającego o ujawnieniu wady lub usterki”;

c) zmianę § 17 ust. 4 z:

„4. Zakres świadczeń gwarancyjnych obejmuje:

a. nieodpłatną naprawę gwarancyjną polegającą na przywróceniu przedmiotowi Umowy utraconych wartości użytkowych lub technicznych - w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia Zamawiającego o ujawnieniu wady lub usterki;

b. nieodpłatną wymianę wadliwego elementu przedmiotu Umowy na wolny od wad lub usterek - w terminie 2 dni od dnia otrzymania zawiadomienia Zamawiającego o ujawnieniu wady lub usterki;

c. nieodpłatną naprawę lub wymianę wadliwego elementu przedmiotu Umowy, dla którego okres gwarancji już upłynął, w przypadku gdy wada lub usterka została spowodowana ujawnioną wadą lub usterką innego elementu przedmiotu Umowy o dłuższym okresie gwarancji - w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia Zamawiającego o ujawnieniu wady lub usterki.

- przy czym Wybór świadczenia gwarancyjnego przysługuje Zamawiającemu, chyba że z właściwości lub rodzaju wady lub usterki wynika, że jej usunięcie jest możliwe wyłącznie poprzez realizację tylko jednego z wyżej wymienionych świadczeń gwarancyjnych”

na:

„4. Zakres świadczeń gwarancyjnych obejmuje:

a. nieodpłatną naprawę gwarancyjną polegającą na przywróceniu przedmiotowi Umowy utraconych wartości użytkowych lub technicznych – **jeżeli jest to technicznie możliwe** w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia Zamawiającego o ujawnieniu wady lub usterki;

b. nieodpłatną wymianę wadliwego elementu przedmiotu Umowy na wolny od wad lub usterek - **jeżeli jest to technicznie możliwe** w terminie 2 dni od dnia otrzymania zawiadomienia Zamawiającego o ujawnieniu wady lub usterki;

c. nieodpłatną naprawę lub wymianę wadliwego elementu przedmiotu Umowy, dla którego okres gwarancji już upłynął, w przypadku gdy wada lub usterka została spowodowana ujawnioną wadą lub usterką innego elementu przedmiotu Umowy o dłuższym okresie gwarancji - **jeżeli jest to technicznie możliwe** w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia Zamawiającego o ujawnieniu wady lub usterki”.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany zapisów umowy.

Pytanie nr 8:

Dotyczy projektu umowy:



Obecne zapisy dotyczące gwarancji mogą przypisywać Wykonawcy odpowiedzialność z tytułu gwarancji nawet w sytuacji, gdy producenci udzielają gwarancji na krótszy okres. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za producentów urządzeń oraz za zapisy zawarte w wystawionych przez nich kartach gwarancyjnych. W związku z powyższym wnosimy o zmianę § 17 ust. 1 z:

„1. Na wykonane prace stanowiące Przedmiot Umowy, w tym na zastosowane materiały i zamontowane urządzenia oraz instalacje, Wykonawca udzieli Zamawiającemu pisemnej gwarancji jakości na okres miesięcy od daty podpisania przez Strony Protokołu końcowego, chyba że na ww. materiały, urządzenia i instalacje ich producent udzielił dłuższej gwarancji jakości. W takim przypadku obowiązuje okres gwarancji producenta”

na:

„1. Na wykonane prace stanowiące Przedmiot Umowy Wykonawca udzieli Zamawiającemu pisemnej gwarancji jakości na okres miesięcy, **a na zastosowane materiały i zamontowane urządzenia oraz instalacje na okres gwarancji udzielonej przez ich producentów**, od daty podpisania przez Strony Protokołu końcowego”.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 9:

Dotyczy projektu umowy:

Wykonawca udzielając gwarancji zobowiązuje się do naprawienia wszelkich wad i usterek, które wynikły z przyczyn tkwiących w przedmiocie umowy. Ponadto to Zamawiający w § 11 ust. 1 sam obliguje Wykonawcę do udzielenia takiej gwarancji. W związku z powyższym w przypadku ujawnienia wad lub usterek w przedmiocie zamówienia Zamawiający powinien w pierwszej kolejności skorzystać z uprawnień przysługujących mu z tytułu tejże gwarancji. Wnosimy zatem o zmianę § 17 ust. 8:

„8. Wykonanie uprawnień z tytułu gwarancji, jakości nie wyłącza możliwości skorzystania przez Zamawiającego z uprawnień wynikających z rękojmi za wady”

na:

„8. Wykonanie uprawnień z tytułu gwarancji, jakości nie wyłącza możliwości skorzystania przez Zamawiającego z uprawnień wynikających z rękojmi za wady, **z tym że uprawnienia z tytułu rękojmi Zamawiający będzie realizował, gdy Wykonawca nie wykona obowiązków z gwarancji**”.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 10:

Dotyczy projektu umowy:

W nawiązaniu do art. 439 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wnosimy o wprowadzenie zapisów dotyczących waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedź nr 10:

Zamieszczony został nowy wzór umowy z dodanym paragrafem dotyczącym waloryzacji wynagrodzenia.



Pytanie nr 11:

Czy zawarty w przedmiarze branży technologicznej pod pozycją 18 zakup i montaż kompletnej linii odwadniania osadu wchodzi w zakres zamówienia? Instalacja ta nie jest wyszczególniona w SWZ.

Odpowiedź nr 11:

Tak, zakup i montaż kompletnej linii odwadniania osadu wchodzi w zakres zamówienia. Szczegółowy zakres prac przewidzianych do realizacji w etapie 1 przedstawiony został w załączonym projekcie wykonawczym oraz w przedmiarach robót.

Pytanie nr 12:

Z uwagi na większy zakres odpisany w pkt. 1.5 Zakres robót objętych specyfikacją Specyfikacji Technicznej Wykonania i odbioru Robót Budowlanych co do zawartości przedmiaru robót i kosztorysów, prosimy o wskazanie obiektów, prac budowlanych jakie należy wykonać.

Odpowiedź nr 12:

Zakres przewidziany do realizacji w etapie 1 został szczegółowo przedstawiony w projekcie wykonawczym oraz w przedmiarze robót, który należy traktować jako dokument pomocniczy.

Pytanie nr 13:

Prosimy o informację czym ma zostać zabezpieczona/pomalowana konstrukcja stalowa

Odpowiedź nr 13:

Wszystkie elementy stalowe należy zabezpieczyć przed korozją poprzez cynkowanie metodą zanurzeniową.

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

Poprzez nadanie nowego brzmienia w pkt. 1 Rozdział XVI SWZ:

*„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **12.10.2023 r.**, tj. przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”*

Poprzez nadanie nowego brzmienia w pkt. 2 Rozdział XVII SWZ:

*„2. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia **13.09.2023 r.** do godz. **10:00.**”*

Poprzez nadanie nowego brzmienia w pkt. 3 Rozdział XVII SWZ:

*„3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **13.09.2023 r.** do godz. **10:30.**”*

Podpisał

*Wójt Gminy Czarnków
/~/ Bolesław Chwarścianek*